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KONTROLL AV FLUORFRI VALLNING VID 
LÄNGDTÄVLINGAR 

Bakgrund 

Sedan 2023-07-01 gäller förbud att valla med fluorerade skidvallor på alla nivåer 

av tävlingar som sanktioneras av Internationella Skidförbundet (FIS) och de 

nationella skidförbunden. 

Svenska Skidförbundet (SSF) ställer sig, som medlem av FIS, bakom de 

regeluppdateringar som görs för samtliga grenar inom FIS. 

Regeln som stipulerar fluorförbudet (s. 44, SSFs tävlingsregler längdåkning, 

version november 2023) lyder: 

 

 

Regeln finns i den så kallade ”200-serien” vilket är den allmänna delen av FIS 

regelverk och gäller för all verksamhet ansluten till FIS. 

SSF har under tiden från att förbudet trädde i kraft och fram till att 

tävlingssäsongen på snö inleddes (i mitten av november 2023) jobbat med att 

implementera förbudet. 

Beslutat av TD- och 

regelgruppen längd 2023-12-06 
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Några exempel på vad som gjorts är att en övergripande fluorkoordinator 

anställts, att en övergripande arbetsgrupp för fluorfrågan har bildats, att en 

särskild arbetsgruppför fluorfrågan har bildats för längdverksamheten, att 

utrustning för att göra kontroll av fluorfri vallning köpts in, att certifierade 

kontrollanter utbildats och att webinarier kring rengöring och regelfrågor har 

genomförts. 

SSF översätter årligen det internationella regelverket (ICR) och tillsammans med 

ett antal nationella tillägg så skapas det nationella regelverket.  

De nationella tilläggen utgår från den formulering i ICR där hänsyns ska tas i 

samband med utdömande av sanktioner (s. 133, SSFs tävlingsregler 

längdåkning, version november 2023): 

 

Vidare finns även en nationell formulering av hur reglerna generellt ska tolkas: 

”Använd sunt förnuft och omdöme vid studier av reglerna och anpassa reglerna 

till rådande förhållanden.” (s. 2, SSFs tävlingsregler längdåkning, version 

november 2023) 

Det internationella reglerna för sanktion om skidor upptäcks vara vallade med 

fluor är mycket strikta och därför har SSFs arbetsgrupp för TD- och regelfrågor 

beslutat att ha ett svenskt tillägg i reglementet om startförbud/sanktioner 

(paragraf 351) vid underparagraf 351.4 för att ha en något ”mjukare” hantering 

av kontrollen av fluorfri vallning vid tävlingar som arrangeras i Sverige (s. 132 & 

133, SSFs tävlingsregler längdåkning, version november 2023): 
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FIS uppdrag till de nationella förbunden är att utbilda, upplysa och slumpmässigt testa 

skidor på tävlingar som inte är internationella mästerskap eller världscup – på 

denna nivå av tävling har FIS byggt upp en särskild hantering där man kommer 

testa väldigt stor andel av de tävlandes skidor och brädor. 

SSFs förhållningssätt gällande kontroll av fluorfri vallning vid 

längdtävlingar 

SSFs inställning är att ”på så många nivåer av tävling som möjligt testa så 

många av deltagarna som möjligt”, vilket gör att kontroller kan förekomma på 

tävlingar där mycket unga åkare deltar. Kontroller görs, när de genomförs, både 

före start och efter målgång. 

Om skidor vid kontroll före tävling befinns vara vallade mer fluor så är inte SSFs 

ambition att stoppa någon från att tävla utan istället jobba med ”utbildning och 

upplysning” för att säkerställa vad som hänt. 

Skulle dock en kontroll ge utslag av fluor efter målgång behöver förutom 

”utbildning och upplysning” även någon påföljd ges till den aktive, det är trots 

allt inte tillåtet att genomföra tävlingar med fluorvallade skidor. 

SSFs TD- och regelgrupp har därför beslutat, med underlag från tjänstemännen i 

arbetsgruppen för fluorfri vallning och barn- och ungdomsgruppen, att om fluor 

upptäcks på skidor efter målgång vid barn- och ungdomsarrangemang (0 – 16 

år) så ska inte den aktive diskvalificeras utan istället ska ett tidstillägg utdömas 

enligt följande tabell, vilken även omfattar alla åldersnivåer:  
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Åkarens 

ålder 

Sanktion om fluorvallning upptäcks vid kontroll efter 

genomförd tävling: 

0 – 8 år Detta är inte officiell tävlingsklass, kontroll av fluorfri 

vallning för denna kategori FÅR EJ organiseras. 

9 – 12 år Utbildning & upplysning. Samtal genomförs med berörd 

ledare OCH åkare. Tidstillägg på den slutgiltiga 

tävlingstiden med 2 minuter. 

13 – 16 år Utbildning & upplysning. Samtal genomförs med berörd 

ledare OCH åkare. Tidstillägg på den slutgiltiga 

tävlingstiden med 3 minuter. 

17 – 20 år Tävlingsjuryn agerar enligt FIS regelverk, men 352.1.1 

skall beaktas. 

21– Tävlingsjuryn agerar enligt FIS regelverk.  

Master 

och 

långlopp 

Tävlingsjuryn agerar enligt FIS regelverk för långlopp och 

352.1.1. 

 

Dessa riktlinjer är beslutade av Svenska Skidförbundets TD- och regelgrupp för 

längdåkning 2023-12-06 med underlag från tjänstemännen i arbetsgruppen för 

fluorfri vallning längdåkning och barn- och ungdomsgruppen längdåkning. 


